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P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/12 
 
z  XXI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury                  
w Starym Szelkowie, dnia 21 września 2012r.   
 
Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.00.  
 
Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący  Rady  Gminy                   
w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co 
stanowi  93,34 %  składu Rady Gminy. 
 
Przewodniczący obrad przywitał  radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, 
Wójta Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Dyrektorów placówek 
oświatowych, Kierowników jednostek organizacyjnych, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy w Szelkowie, Panią Joannę Staniszewską - Głównego  
Doradcę Rolnośrodowiskowego Terenowego Zespołu Doradców w Makowie 
Mazowieckim, redaktora Gazety ,,Tygodnik Makowski” oraz wszystkich  
zaproszonych i obecnych na XXI sesji  Rady Gminy w Szelkowie. 
 
Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szelków na lata 2012-2020. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 

systemowego pt. „Idziemy po rozwój” zgłoszonego do dofinansowania w 
ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach 
Działania 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” 
Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pt. ,,Znów aktywni”                
w ramach konkursu zamkniętego nr 1/POKL/7.2.1/2012, priorytet VII 
Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie 
wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 
7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach    
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      Europejskiego Funduszu Społecznego. 
9. Informacja z przygotowania szkół i przedszkola do nowego roku  

           szkolnego 2012/2013. 
    10. Informacja o pozyskiwanych środkach  zewnętrznych na inwestycje  
           prowadzone w Gminie Szelków. 
    11. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego  
           na terenie Gminy Szelków. 
    12. Informacje. 
    13. Wolne wnioski i zapytania. 
    14. Zamknięcie obrad. 
 
Do proponowanego porządku obrad nie było uwag. 
 
Przy obecności 14 radnych na XXI sesji, Rada Gminy w Szelkowie 14 głosami 
przyjęła przedstawiony porządek obrad. 
 
Ad. pkt. 3 
 

Przewodniczący obrad  wystąpił z wnioskiem  o odstąpienie od 
odczytania protokołu z XX sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej  w dniu            
1 sierpnia 2012r.   
Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika 
Pani Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i  jest do wglądu  dla 
zainteresowanych. 
 
                  Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokółu z  poprzedniej sesji  bez odczytania. 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 
 

                              Za przyjęciem  wniosku  głosowało  -  14 radnych, 
                              przeciw nie było, 
     nikt się nie wstrzymał. 
 
                Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 14 głosami protokół z XX sesji 
Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 1 sierpnia 2012r. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie                   
z działalności miedzy sesjami od dnia 1 sierpnia 2012r. do dnia 20 września 
2012r.  
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Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
Do przedstawionego sprawozdania nie było uwag. 
 
O godz. 10.20 na obrady Rady Gminy w Szelkowie przybył 1 Radny. 
 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie                             
z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 
 
                             W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
                              
                             Za przyjęciem  sprawozdania głosowało  - 15 radnych, 
                             przeciw nie było, 
           nikt się nie wstrzymał. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków 
między sesjami. 
 
Ad. pkt. 5 
 
Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie            
z art. 231  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Rada 
Gminy może zmienić kwoty wydatków na realizację przedsięwzięć bądź 
okresowo wstrzymać realizację lub ograniczyć rzeczowy zakres  
przedsięwzięcia. W związku z powyższym  po procedurze przetargowej 
zmieniła się kwota środków  unijnych jakie można otrzymać na zadanie                 
pn. ,,Budowa hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, łącznikiem                   
i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków ” i zmniejsza 
się budżet na 2012r. o  kwotę 451.705,28 zł, a na 2013r. o kwotę                             
742.998,55 zł. Również po przetargu zmniejsza się środki unijne na ,,Remont 
budynku pełniącego funkcję społeczno kulturalną - świetlica  w Nowym 
Strachocinie” o kwotę 100.619,00 zł i środki własne o kwotę 50.000,00 zł na to 
zadanie. Na koniec poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy zostały uaktualnione dane roku 
bieżącego. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Szelków na lata 2012-2020. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2012-2020. 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

                                  
                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15  radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXI/103/12 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 6 
 
Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że wprowadza 
się  konieczne zmiany  między działami, rozdziałami i paragrafami. Następnie 
odniosła się do wprowadzonych zmian i tak w dziale Transport i łączność 
rozdział   -  Drogi publiczne gminne zwiększa się paragraf Zakup materiałów            
i wyposażenia o 7.000,00  zł, a zmniejsza się paragraf Zakup usług pozostałych 
o 7.000,00 zł. W dziale Administracja publiczna rozdział  - Urzędy gmin 
zmniejsza się paragraf Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę  
37.050,00 zł  i paragraf Składki na ubezpieczenia społeczne o 10.000,00 zł,              
a zwiększa się paragraf Wynagrodzenia bezosobowe o 5.500,00 zł i paragraf 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 33.000,00 zł na wykonanie 
instalacji wentylacji mechanicznej w archiwum. Ponadto na rzecz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starym Szelkowie na zakup samochodu ratowniczo                     
- gaśniczego przenosi się z tegoż rozdziału 8.550,00 zł.  
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział - 
Ochotnicze straże pożarne wprowadza się 155.000,00 zł dobrowolne wpłaty 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szelkowie  na zakup średniego samochodu  
ratowniczo - gaśniczego i tak: 
-   od Komendy Głównej Państwowej Staży Pożarnej w Warszawie otrzymano                   
     100.000,00 zł, 
-    od Komendanta Państwowej Staży Pożarnej w Warszawie otrzymano kwotę  
     50.000,00 zł, 
-   środki własne w wysokości 5.000,00 zł. 
Ponadto otrzymaliśmy na samochód dotację z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w kwocie 80.000,00 zł oraz dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 
150.000,00 zł. 
Nadmieniła, że w dziale Oświata i wychowanie, rozdział – Pozostała działalność 
wprowadza się dotację w kwocie 41.703,00 zł na realizację Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki  w ramach działania 9.1.2. ,,Wyrównywanie szans 
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edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Ponadto w tym dziale 
zmniejsza się po procedurze przetargowej dotacje unijne na budowę „Hali 
sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, łącznikiem i pomieszczeniami 
przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków” o kwotę 451.705,28 zł. 
W dziale  – Pomoc społeczna  wprowadza się 13.300,00 zł:  w tym  900,00 zł na 
zadania zlecone z przeznaczeniem na  pokrycie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne oraz 12.100,00 zł na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych i 300,00 zł na pomoc finansową 
realizowaną  na podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób  
pobierających świadczenia pielęgnacyjne. 
Wprowadza się w dziale  - Edukacyjna opieka wychowawcza kwotę 12.000,00 
zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w 
ramach Rządowego Programu pomocy uczniom w 2012r. - ,,Wyprawka 
szkolna”. 
W dziele Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział - Oświetlenie 
ulic, placów i dróg likwiduje się  paragraf Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 10.000,00 zł tj. dotacje 
dla powiatu na zadanie związane z ogłoszeniem przetargu na oświetlenie.  
Do przetargu przystąpiły wszystkie gminy z powiatu makowskiego i każda  
będzie płacić po 5.000,00 zł. Ponadto kwotę 5.000,00 zł wprowadza się                    
z powrotem na paragraf – Zakup energii  i drugie 5.000,00 zł na paragraf Zakup 
usług pozostałych na opłacenie przetargu. 
Poinformowała, że dział - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego po 
procedurze przetargowej  zmniejsza  się środki  unijne na „Remont budynku 
pełniącego społeczno kulturalną – świetlica w Nowym Strachocinie”                        
o 100.619,00 zł i  środki własne o 50.000,0 zł. Środki własne przeznacza się            
w kwocie 21.000,00 zł na przebudowę kominów na Szkole Podstawowej                
w Szelkowie, 14.000,00 zł na remonty świetlic wiejskich i 15.000,00 zł dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Magnuszewie Małym na remont samochodu. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
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                          Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,   
                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXI/104/12 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Wanda Wójcicka – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie 
poinformowała, że Publiczna Szkoła Podstawowa za pośrednictwem gminy 
Szelków jako organu prowadzącego placówki oświatowe chce przystąpić do 
projektu „Idziemy po rozwój”. Realizowany on będzie w klasach I-III oraz ma 
na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.          
W ramach projektu przewiduje się prowadzenie 4 rodzajów zajęć edukacyjnych, 
poza godzinami lekcyjnymi tj.: 
- I zajęcia z dziećmi ze specyficznymi trudnościami w mowie, czytaniu                      
  i pisaniu, 
- II zajęcia dla dzieci z umiejętnościami humanistycznymi, 
- III zajęcia dla dzieci z umiejętnościami matematycznymi i przyrodniczymi, 
- IV zajęcia dla dzieci z umiejętnościami muzycznymi. 
Projekt będzie realizowany od 1 października 2012r. do 26 czerwca 2013r. 
Złożony wniosek uzyskał pozytywną ocenę Instytucji Pośredniczącej. Projekt 
realizowany będzie w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka           
w Szelkowie. Na realizację projektu gmina otrzyma środki finansowe                      
w wysokości 41.703,00 zł z czego 26.000,00 zł przeznaczone będzie na zakup 
pomocy dydaktycznych (tablice, plansze, gry) oraz 15.000,00 zł na 
wynagrodzenia nauczycieli, którzy zostaną wybrani w drodze przetargu. Projekt 
nie przewiduje zapewnienia wkładu własnego organu prowadzącego szkołę. 
Na koniec poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne celem 
przedstawienia w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.  
 
Dariusz Bartosiewicz – Radny Rady Gminy w Szelkowie zwrócił uwagę, że na 
edukacji dzieci i młodzieży nie możemy oszczędzać. 
 
Innych uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
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systemowego pt. „Idziemy po rozwój” zgłoszonego do dofinansowania                   
w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach 
Działania 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 
9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. „Idziemy po rozwój” 
zgłoszonego do dofinansowania w ramach Priorytetu IX Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Działania 9.1. „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.2. „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. 

  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,   

                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXI/105/12 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 8 
 
Bożena Ząbek – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie 
poinformowała, że projekt pt. „Znów aktywni” został napisany we współpracy   
z powiatową samorządową jednostką organizacyjną – Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Pułtusku oraz z gminną samorządową jednostką 
organizacyjną tj. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szelkowie                
w  odpowiedzi na ogłoszony konkurs zamknięty nr 1/POKL/7.2.1/2012 przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie.  
Nadmieniła, że będzie on realizowany od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2014r. 
Wartość projektu zgodnie z budżetem wyniosła 1.903.407,00 złotych.                    
W projekcie nie jest wymagany wkład własny. Realizacja projektu przebiegać  
będzie w partnerstwie z Gminą Szelków/Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Szelkowie. Działania w projekcie skierowane będą do 100  
bezrobotnych kobiet i mężczyzn z terenu powiatu pułtuskiego i gminy Szelków 
w  wieku do 25 roku życia oraz powyżej 45 roku życia. Dla wyżej 
wymienionych grup uczestników w ramach projektu przewidziane są 
następujące formy wsparcia: 
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- diagnoza predyspozycji zawodowych, 
- poradnictwo psychologiczne, 
- poradnictwo zawodowe, 
- poradnictwo prawne, 
- kursy i szkolenia zawodowe, 
- staże zawodowe, 
- środowiskowa praca socjalna, 
- promocja i wsparcie wolontariatu w zakresie  integracji osób wykluczonych                       
   i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Projekt zawiera obowiązkowe kryteria strategiczne odnośnie: grup docelowych, 
partnera oraz uzupełnienia wsparcia realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego Priorytet VII Tworzenie 
warunków do rozwoju Kapitału Ludzkiego działanie 7.3. Ponadto zawiera 
wszystkie obowiązkowe kryteria dostępu zgodnie  z dokumentacją konkursową. 
Projekt podczas oceny merytorycznej uzyskał najwyższą liczbę przyznanych 
punktów – 132 punkty ( na ogłoszony konkurs wpłynęło 133 wnioski natomiast 
dofinansowanie otrzymało zaledwie 12). Zgodnie  z zasadami realizacji 
projektów partnerskich określonymi przez Instytucję Zarządzająca Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zatwierdzoną dnia 20 grudnia 2011r. z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2012r. powoływanie partnerstw  jednostek sektora 
finansów publicznych wymaga podjęcia przez samorząd gminy uchwały            
o przystąpieniu Gminy Szelków/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                   
w Szelkowie jako Partnera  do realizacji projektu pt. ,, Znów aktywni”. Liderem  
projektu partnerskiego jest  Powiat Pułtuski/Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pułtusku. Stosowną uchwałę o wspólnej realizacji projektu z Gminą 
Szelków/ Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szelkowie podejmie 
także Rada Powiatu w Pułtusku. Podjęte uchwały będą niezbędne przy 
podpisywaniu umowy o dofinansowanie projektu w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad zapytał dlaczego nie realizujemy 
tego projektu z Powiatem Makowskim. 
 
Bożena Ząbek – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie 
poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie 
Mazowieckim nie przystępuje do tego projektu. 
 
Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał jakie są kryteria 
uczestnictwa w tym projekcie czy tylko wiekowe czy inne. 
 



9 
 

Bożena Ząbek – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie 
poinformowała, że obowiązuje wiek, ale też osoby muszą być bezrobotne                 
i korzystające z pomocy społecznej.  
 
Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czy szkolenia 
będą organizowane w Pułtusku. 
 
Bożena Ząbek – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Szelkowie 
poinformowała, że będą organizowane na miejscu. Najprawdopodobniej                 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Szelkowie. Uczestnictwo w projekcie 
gwarantuje zwrot kosztów dojazdu, wyżywienie, materiały szkoleniowe. 
 
Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski 
odczytał projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pt. ,,Znów aktywni”                
w ramach konkursu zamkniętego nr 1/POKL/7.2.1/2012, priorytet VII Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu                              
i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja 
zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

realizacji projektu pt. ,,Znów aktywni” w ramach konkursu zamkniętego                     
nr 1/POKL/7.2.1/2012, priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 
7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, 
Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  

 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,   

                            przeciw nie było, 
                            nikt się nie wstrzymał. 
 
                               Uchwała Nr XXI/106/12 została przyjęta jednogłośnie. 
                           Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt. 9 
 
Anna Guza – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Szelkowie 
poinformowała, że w Przedszkolu Samorządowym w Szelkowie w roku 
szkolnym 2012/2013 będą  4 grupy w trzech budynkach: 
1/ Publicznej Szkole Podstawowej w Szelkowie 2 oddziały 
   - 3-4 latki – 16 dzieci, 
   -    5 latki  - 26 dzieci, 
2/ Publicznym Gimnazjum w Szelkowie 
    - 6 latki – 29 dzieci, 
3/ Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Strachocinie 
    - 5 latki – 17 dzieci. 
Do przedszkola przyjęto 88, zaś nie zostało przyjętych 5 dzieci. Następnie 
odniosła się do kadry pedagogicznej, która liczy 5 nauczycielek (w tym 
dyrektor) i katechetka – 1 godz. religii tygodniowo u 6-latków. Liczba 
zaplanowanych w arkuszu organizacyjnym godzin dydaktyczno                                
- wychowawczych wynosi 127,5. Przedszkole Samorządowego w Szelkowie 
zatrudnia także kucharkę i sprzątaczkę na pełnych etatach. W czasie wakacji 
dokonano następujących remontów i napraw:  
- poprawiono schody wejściowe do przedszkola, 
- pomalowano lamperie w Sali zajęć 3 - 4 - latków, 
- pomalowano ściany w łazience, 
- dokonano montażu ścianki działowej w łazience w budynku gimnazjum, 
- dokonano naprawy bujaka sprężynowego na placu zabaw.  
Ponadto urządzono salę zajęć dla dzieci w Nowym Strachocinie oraz zakupiono 
meble do sali zajęć 3-4 – latków, krzesełka dla dzieci w grupie w Nowym 
Strachocinie oraz dywan do sali zajęć 6 - latków. Nadmieniła, iż pomieszczenia 
dla przedszkolaków zostały sprzątnięte i przygotowane do rozpoczęcia roku 
szkolnego. Zwrócił uwagę, aby rozszerzyć treści dydaktyczno-wychowawcze            
i pozyskać materiały do pracy z dziećmi przedszkole przystąpiło do 
ogólnopolskich programów np.: 
- ,,Zdrowy przedszkolak”, 
- ,,Akademia aquafresh”, 
- ,, Kubusiowi przyjaciele natury”, 
- ,,Czyste powietrze wokół nas”. 
Ponadto przedszkole od 1 września 2011r. do 1 grudnia 2013r. uczestniczy               
w  projekcie systemowym ,,Otwarte przedszkola” z Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Poddziałanie 9.1.1. pt. ,,Wyrównywanie szans edukacyjnych              
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty” oraz ,,Zmniejszenie nierówności w upowszechnianiu edukacji 
przedszkolnej”. Nauczyciele z przedszkola biorą udział w szkoleniu ,,System 
doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym, kompleksowym 
wspomaganiu szkół” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
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Poddziałanie 3.3.1. Efekty systemu kształcenia i doskonalenia nauczycieli . Na 
koniec poinformowała, że przedszkole czeka bardzo trudna praca ze względu na 
lokalizację grup przedszkolnych, trudności  w przewożeniu posiłków oraz 
przechodzenie dzieci przez korytarz w gimnazjum. 
 
Wanda Wójcicka – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Szelkowie 
poinformowała, że w Publicznej Szkole Podstawowej w Szelkowie uczyć się 
będzie 180 uczniów w 7 oddziałach, w tym: 
- klasa I – III – 79 uczniów, 
- klasa IV-VI – 101 uczniów. 
Liczba 6-latków to 3 uczniów, po 1 w klasie I-III. Dwoje dzieci będzie miało 
indywidualne nauczanie ze względu na niepełnosprawność. W porównaniu do 
roku ubiegłego liczba uczniów zmniejszyła się o 5 osób. Nadmieniła, że 
wszyscy uczniowie ze Szkoły Filialnej w Nowym Strachocinie będą dojeżdżać 
do szkoły w Szelkowie. Liczba nauczycieli w szkole wynosi 14 osób, w tym            
3 nauczycieli niepełnozatrudnionych. Jest jeden nauczyciel specjalista tj. 
pedagog szkolny zatrudniony w wymiarze ½ etatu, zaś liczba pracowników 
administracyjno-obsługowych to 7 osób, w tym jedna osoba zatrudniona na            
½ etatu. Wszystkie zajęcia dydaktyczno-wychowawcze są realizowane zgodnie 
z ramowymi planami nauczania. Następnie odniosła się do przeprowadzonych           
w szkole remontów: 
- dokonano wymiany i naprawy zniszczonych i uszkodzonych urządzeń  
    sanitarnych, 
- zamalowano zacieki na ścianach w łazienkach, świetlicy szkolnej                           
     i pomieszczeniu gospodarczym, 
-   odnowiono wejście do szkoły, 
-   zostanie założona rynna zbierająca wodę z daszku przy wejściu, 
-   wymieniono zbitą szybę w drzwiach wejściowych, 
-   pomalowano ławki w sali komputerowej, 
-   dokonano zakupu brakujących krzeseł i stolików do klasy II i III, 
-   ze środków własnych zakupiono laptopa na potrzeby uczniów klas IV-VI, 
-   wszystkie pomieszczenia zostały dokładnie posprzątane. 
Na koniec omówiła programy i projekty w jakich będzie brała udział szkoła oraz 
nauczyciele. Złożyła podziękowanie Wójtowi Gminy Szelków, radnym Rady 
Gminy w Szelkowie, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy w Szelkowie za 
pomoc i zaangażowanie w życie szkoły. 
 
Sławomir Jasiński – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Szelkowie 
poinformował, że dokonano następujących remontów: 
- usunięto podcieki na dachu, 
- odświeżono i pozmywano pomieszczenia budynku. 
Nadmienił, że została zapewniona obsada kadry nauczycielskiej, natomiast 
personel administracyjno - gospodarczy pozostaje bez zmian. Zatrudnionych                    
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w gimnazjum jest 8 nauczycieli na pełnym  etacie (w tym jeden uzupełnia etat  
w Publicznej Szkole Podstawowej w Szelkowie) oraz jest 3 nauczycieli 
niepełnozatrudnionych (w tym religia) i jeden pedagog. Nadmienił, że 
przydzielono nauczycielom 167 godzin. Następnie odniósł się do modernizacji 
pracowni komputerowej w której: 
- wymieniono serwer,  
- zakupiono 10 monitorów, 
- zakupiono 20 jednostek do komputera, 
- wykonano okablowanie, 
- uruchomiano sieć WiFi, 
- zamówiono 11 stolików pod komputery. 
Następnie odniósł się do liczebności uczniów w poszczególnych klasach. 
Przedstawia się ona następująco: 
- klasa I liczy 27 uczniów, 
- klasa II liczy 35 uczniów, 
- klasa III liczy 28 uczniów. 
Nadmienił, że nie wszyscy uczniowie realizują obowiązek szkolny. Jednak 
prowadzimy monitoring takich uczniów, ale są różne reakcje. Zwrócił uwagę, że 
ze spełnieniem obowiązku szkolnego są trudności, ponieważ uczniowie często 
pochodzą z rodzin patologicznych.    
Zwrócił się z prośbą do organu prowadzącego o jak najszybsze zamontowanie 
barierek przy zatoce autobusowej (tj. obok bramy Publicznej Szkoły 
Podstawowej). Podziękował Wójtowi Gminy za sprawne opanowanie sytuacji           
i wyposażenie sali komputerowej oraz za uwzględnienie i dopasowanie 
odjazdów autobusów. Nadmienił, że w Karcie Nauczyciela jest zapis, iż 
nauczyciel realizuje dodatkowe godziny, które są przeznaczone na potrzeby 
uczniów. Ponadto nadmienił, że inicjatywy też widać ze strony radnych                    
i sołtysów. Za budowę zainteresowań młodzieży oraz kształtowanie ich 
możliwości, wyzwań podziękował sołtysowi Poznakowskiemu. Podziękował 
również Radnemu Radłowskiemu za zaproponowanie i pomoc w zajęciach 
związanych z telekomunikacją oraz spotkania z ciekawymi ludźmi.  
 
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu               
i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie analizowała wyżej omówione informacje 
z przygotowania szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 2012/2013.            
W związku z powyższym poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie opinii na ten 
temat. 
 
Urszula Owsiewska - Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                  
i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie poinformowała, że w dniu 30 sierpnia br. 
Komisji analizowała w/w informacje. Ponadto Komisja jednogłośnie przyjęła 
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informacje z przygotowania szkół i przedszkola do nowego roku szkolnego 
2012/2013. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Mirosław Jankowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zwrócił uwagę, że 
jadąc samochodem zauważył, że opiekunki nie dbają o małe dzieci, kiedy pada 
deszcz. Same stoją pod parasolami, a dzieci mokną. 
 
Innych uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 
Ad. pkt. 10 
 
Halina Łada – Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że 
w dniu 20 sierpnia 2012r. otrzymano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie informację o pozytywnej ocenie 
wniosku o dofinansowanie w formie dotacji zadania pn. „Zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego”. Wysokość dotacji wynosi 
150.000,00 zł, jednak nie więcej niż 25% kosztów kwalifikowalnych. 
Inwestycja będzie finansowana również z dotacji przyznanej przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego w wysokości 80.000,00 zł, Komendanta 
Wojewódzkiego Straży Pożarnej w wysokości 100.000,00 zł oraz Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 50.000,00 zł. W związku z realizacją 
zadania pn. „Budowa hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, 
łącznikiem i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków” 
w dniu 22 sierpnia 2012r. dokonano częściowego odbioru robót zgodnie                    
z harmonogramem rzeczowo-finansowym stanowiącym załącznik do umowy               
z Wykonawcą robót. Zakres wykonanych i odebranych robót obejmuje: roboty 
ziemne, fundamenty, ściany konstrukcyjne – mury zewnętrzne i wewnętrzne, 
elementy konstrukcyjne prefabrykowane i monolityczne oraz bilans stali 
zbrojeniowej. Wartość odebranych i zafakturowanych robót wynosi – 
443.676,31 zł brutto. Na zafakturowaną wartość robót budowlanych oraz 
wykonanie tablicy informacyjnej  zostanie złożony wniosek o płatność o zwrot 
poniesionych kosztów w wysokości 378.222,64 zł. W związku z realizacją 
zadania pn. „Budowa hali sportowej z pomieszczeniami towarzyszącymi, 
łącznikiem i pomieszczeniami przedszkolnymi w miejscowości Stary Szelków” 
przygotowano i przesłano 13 września 2012r. do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie wniosek aplikacyjny ze 
zmienioną wartością projektu oraz zmianą kosztów kwalifikowalnych.                   
W wyniku przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówień publicznych 
wartość całkowita projektu (nadzór inwestorski oraz roboty budowlane) wynosi 
3.059.905,67 zł, wysokość kosztów kwalifikowalnych wynosi 3.059.905,67 zł, 
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kwota dofinansowania wynosi 2.600.919,82 zł. W związku z pozytywną oceną 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz wprowadzeniem zmian 
w zakresie rzeczowo-finansowym operacji pn. „Remont budynku pełniącego 
funkcję społeczno-kulturalną – świetlica”  w Nowym Strachocinie w dniu                       
17 września 2012r. wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie o zmianę wysokości kosztów 
operacji. Całkowity koszt operacji  w wyniku wprowadzonych zmian wynosi 
178.024,49 zł, zaś wysokość kosztów kwalifikowanych 132.131,26 zł. 
Wysokość dotacji 99.098,00 zł. Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie w dniu 4 lipca 2012r. poinformował o przyznaniu 
dotacji ze środków związanych  z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na 
realizację zadania pn. „Modernizacja dróg gminnych we wsi Dzierżanowo”             
w wysokości 40.000,00 zł. Umowa o przyznanie dotacji została podpisana               
8 sierpnia 2012r. W celu wyłonienia Wykonawcy robót w dniu 6 września 
2012r. został ogłoszony przetarg nieograniczony. W dniu 13 sierpnia 2012r. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  
poinformował o przyznaniu dotacji w kwocie 154.532,00 zł na zadanie pod 
nazwą „Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Szelków”.               
W dniu 10 września 2012r. ogłoszono przetarg nieograniczony na w/w zadanie. 
Złożony 20 grudnia 2011r. wniosek o przyznanie pomocy na realizację operacji 
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”  
dla operacji pn.: ,,Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Szelków” nadal jest w trakcie oceny prowadzonej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie. Nadmieniła, że 
zadanie pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, Poprawa infrastruktury 
teleinformatycznej na terenie Gminy Szelków” będzie realizowany w okresie 
2012-2013. Wartość inwestycji wyniesie 2.975.565,50 zł w tym 85% dotacji – 
2.529.231,52 zł.  
Na koniec poinformowała, że nasza gmina otrzyma 5.083.781,34 zł dotacji na 
zaplanowane zadania. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że otrzymane dotacje zawdzięczamy 
Wójtowi Gminy oraz pracownikom Urzędu Gminy w Szelkowie. 
 
Uwag i wniosków do przedstawionego materiału nie było. 
 
Ad. pkt. 11 
  
Joanna Staniszewska - Główny  Doradca Rolnośrodowiskowy Terenowego 
Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim poinformowała, że Terenowy 
Zespół Doradców w Makowie Mazowieckim:  
- prowadzi szkolenia i podejmuje współpracę z rolnikami w ramach umów na  
  świadczenie usług doradczych,                                                                                                  
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- prowadzi i omawia wyniki, doradztwo w gospodarstwach prowadzących  
  rachunkowość rolną FADN,                                                                                     
- był współorganizatorem XIII Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych   
  „Święto Mleka”,                                                                                                     
- brał udział w komisjach szacujących szkody powstałe w uprawach rolnych                 
  i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi  
  zjawiskami atmosferycznymi.  
Ponadto prowadzi działania zgodne ze strategiami rozwoju gminy. 
Przeprowadza szkolenia dla rolników zgodnie z wytycznymi wynikającymi                
z zapotrzebowania gminy. Nadmieniła, iż zrealizowano działania w ramach  
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  i tak:                                                                                                                                                        
- wypełniano wnioski o przyznanie płatności obszarowych – 4szt,                                                        
- wypełniano wnioski rolnośrodowiskowe – 42szt,                                                                              
- sporządzano plany działalności rolnośrodowiskowych – 23szt,                                     
- wypełniano wnioski o płatność do działania modernizacja gospodarstw rolnych  
  (5szt),                                                                                                                                                     
- wypełniano wnioski o dopłaty do materiału siewnego – 10szt, 
- dokonywano zmiany do planów rolnośrodowiskowych – 2szt. 
Poinformowała, że wnioski i plany z Modernizacji gospodarstw rolnych  to 
działalność całoroczna, ponieważ po sporządzeniu w/w planów doradca 
opiekuje się i prowadzi sprawę do rozliczenia przedsięwzięcia, czyli do 
zrealizowania inwestycji oraz otrzymania zaplanowanej dotacji. W przypadku 
programów rolnośrodowiskowych jest to pięcioletnia współpraca                                
z gospodarstwem, ponieważ na tyle lat jest podpisana umowa, prowadzona 
dokumentacja i sprawozdawczość. Przez pięć lat gospodarstwo w ramach 
danego programu podlega kontroli. 
Ponadto udzielano porad dotyczących: 
- płatności obszarowych – 77, 
- ułatwiania startu młodym rolnikom – 25, 
- rent strukturalnych – 1, 
- gospodarstw niskotowarowych –3, 
- modernizacji gospodarstw rolnych – 48, 
- zalesiania gruntów – 10, 
- odtwarzania potencjału produkcji leśnej – 3, 
- systemów jakości żywności – produkcji ekologicznej – 20, 
-  terenów ONW – 2. 
Udzielono porad i pomocy w sporządzeniu biznesplanu w 8 przedsięwzięciach 
inwestycyjnych. Główne inwestycje to m.in. zakup ziemi na powiększenie 
gospodarstw. Udzielono 23 porady pozostałe.  
Terenowy Zespół Doradców w Makowie Mazowieckim prowadzi działania na 
rzecz upowszechniania rozwoju agroturystyki i turystyki wiejskiej  
oraz  promocji wsi jako atrakcyjnego miejsca wypoczynku. Na terenie Gminy 
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Szelków funkcjonuje jedno takie gospodarstwo Państwa Marii i Andrzeja 
Adamskich w Makowicy. Opiekunem z ramienia zespołu jest Pani Bielawska. 
Nadmieniła, że zajmuje się kalkulacjami wykonanymi na prośbę rolników – 
sporządzone  2 kalkulacje dotyczące upraw. Na terenie działania Gminy 
Szelków prowadzone są 3 książki rachunkowości rolnej FADN. Pracownicy 
dostarczają rolnikom druki książek do prowadzenia rachunkowości. Dane za 
2011 rok zostały wprowadzone do programu komputerowego Polski FADN,              
a wydruki raportów z książek dostarczono rolnikom i omówiono ich treść. 
Sporządzono 6 ankiet dla SGH na temat koniunktury w rolnictwie oraz co 
miesiąc sporządzano zestawienia danych dotyczących rynku nawozów 
mineralnych. Pracownicy TZD w każdym miesiącu zbierają informacje na temat 
cen płodów rolnych oraz środków do produkcji rolnej, które są publikowane             
w Dodatku Ekonomicznym do Wsi Mazowieckiej. Terenowy Zespół Doradców 
popularyzuje najnowsze rozwiązania technologiczne w zakresie:  
- produkcji roślinnej tj. porady z zakresu:   
1/ technologii produkcji roślinnej – 5,  
2/ technologii produkcji ogrodniczej– 3,  
3/ technologii produkcji zwierzęcej – 4, 
4/ zakup środków produkcji oraz materiału szkółkarskiego – 3,  
5/ KDPR – 16. 
Uczestniczyliśmy w imprezie nt. kukurydzy biogazowej w dniu 25.08.2012 roku 
w Gminie Krasnosielc w gospodarstwie Olkowskiego Ryszarda. Uczestnikom 
zaprezentowano 15 odmian kukurydzy wysokoenergetycznej. W imprezie 
uczestniczyli rolnicy z powiatu makowskiego, w tym i z gminy Szelków oraz 
współpracujące firmy. Poinformowała, że założono i przeprowadzono                  
2 demonstracje z tematu prowadzenie gospodarstwa zgodnie z zasadami 
Polskiego Kodeksu Dobrych Praktyk Rolniczych oraz 2 demonstracje                        
z tematów: doskonalenie technologii produkcji oraz wprowadzenie do uprawy 
nowych odmian roślin - nowe odmiany zbóż i nowe odmiany kukurydzy. Zespół 
prowadzi też działania na rzecz rozwoju rolnictwa ekologicznego oraz                      
wspiera wdrażania Programów Rolnośrodowiskowych. Zajmuje się również 
działalnością promocyjną i informacyjną na rzecz rozwoju produkcji rolniczej            
i obszarów wiejskich tj.: 
- imprezy organizowane i współorganizowane przez MODR Warszawa.  
W dniu 3 czerwca 2012r. odbyła się już po raz dwunasty - Regionalna Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych – Święto Mleka w Płoniawach - Bramura. Jest to 
najstarsza wystawa na Mazowszu i jak w każdym roku wielkie święto 
hodowców, którzy prezentują swoje osiągnięcia. Ponadto brano udział                     
w dożynkach powiatowych w Karniewie. Nadmieniła, że doradcy TZD 
wytypowali oraz dokonali wywiadu i opisu gospodarstwa do odznaczenia 
Zasłużony dla Polskiego rolnictwa - 2 osoby z terenu gminy. Doradca                     
ds. Wiejskiego Gospodarstwa domowego omówił i zaprosił współpracujące 
Koła Gospodyń Wiejskich do zaprezentowania stoisk i wyrobów na dożynkach. 
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W imprezie wzięło udział 12 kół. Po zebraniu i zwiezieniu eksponatów doradcy 
przygotowali Wystawę płodów rolnych: zboża, okopowe, warzywa i kwiaty.             
W  czasie trwania imprezy dożynkowej przeprowadzano Konkurs Wiedzy 
Rolniczej, w którym wzięło udział 10 rolniczek i rolników. 
Zespół współpracuje ze środkami masowego przekazu tj.: 
- relacjonuje Wystawę Święto Mleka dla czasopisma - Hoduj z głową, Kurier  
   Makowski, Hodowla i chów bydła, Top-agrar, 
- udziela wywiadu dla TVP I program” Agrobiznes” na temat Programów  
   Rolnośrodowiskowych i PROW 2007-2013,ocena ozimin,  wprowadzenie na  
   terenie powiatu Makowskiego obszarów OSN,  różnicowanie w kierunku  
   działalności nierolniczej, Ocena produkcji żywca wieprzowego i powodu  
   spadku tej produkcja oraz możliwości odbudowania pogłowia świń,  
- relacjonuje dla Tygodnika Ostrołęckiego z działalności Kół Gospodyń  
   Wiejskich,  
- opracowało 2 artykuły do Wsi Mazowieckiej dotyczącej tematyki zgodnej               
   z terminami agrotechnicznymi oraz najnowszych przepisów i zaleceń.                 
Na koniec poinformowała, że zespół współpracuje z innymi jednostkami 
organizacyjnymi i samorządami poprzez: 
- udział w sesjach Rady Gminy w Szelkowie, 
- udział w Komisji Rolnictwa, 
- udział w naradach sołtysów, 
- udział w  komisjach do szacowania szkód klęskowych, 
- pomoc w pobieraniu prób glebowych i opracowanie planów nawożenia, 
- pomoc w ustaleniu dawki nawożenia wapnem, 
- przekazywanie informacji dla rolników i obowiązujących zarządzeń,  
  przepisów, wydanych przez Powiatową Inspekcję Weterynaryjną, 
- udział przedstawicieli PZU na temat ubezpieczeń dla rolników (1 szkolenie), 
- pomoc w uzupełnieniu i sporządzeniu wniosku o odstępstwie rolnym dla  
  rolników wysiewających zboże  (10 rolników), 
- atestacja opryskiwaczy (organizacja przeglądu dla 5 rolników). 
        
Ad. pkt. 12 
 
Joanna Staniszewska - Główny  Doradca Rolnośrodowiskowy Terenowego 
Zespołu Doradców w Makowie Mazowieckim zaprosiła obecnych na szkolenie, 
które odbędzie się 21 i 22 listopada o godz. 9.00 na temat ,,Finanse 
gospodarstwa rolnego oraz ubezpieczenia rolników i gospodarstw rolnych. 
Zaprosiła również wszystkich na Targi ekologiczne i jarmark ostrołęcki, które 
odbędą się 23 września br. w godz. 11.00 do 18.00 w Ostrołęce.   
 
Ad. pkt. 13 
 
Wniosków i zapytań nie było. 
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